Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia a EDP Bandeirante Energia S.A., solicitando

providências, para a obrigatoriedade de comunicação a toda população de Pindamonhangaba,

com antecedência mínima de 48 horas, quando da realização da manutenção na rede de energia

elétrica.

REQUERIMENTO N° 181/2017
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA A EDP
BANDEIRANTE ENERGIA S.A., SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS,
PARA A OBRIGATORIEDADE DE COMUNICAÇÃO A TODA
POPULAÇÃO DE PINDAMONHANGABA, COM ANTECEDÊNCIA
MÍNIMA DE 48 HORAS. QUANDO DA REALIZAÇÃO DA
MANUTENÇÃO NA REDE DE ENERGIA ELÉTRICA.

PROTOCOLO GERAL N° 266/2017
Data: 03/02/2017 - Horário: 09:04

1111111111111111 1111

APROVADO

O FEV, 2017

Vereador Carlos Moura • Magrão

Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que somente no mês de janeiro a concessionária de energia elétrica entrou em

manutenção por 3 (três) vezes.

Considerando que os munícipes residentes na Rua Doutor Matheus Romeiro, Centro, sofreram

grandes prejuízos pela falta frequente de energia elétrica.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia a

EDP Bandeirante Energia S.A., solicitando providências, para a obrigatoriedade de comunicação

a toda população de Pindamonhangaba, com antecedência mínima de 48 horas, quando da

realização da manutenção na rede de energia elétrica.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 06 de fevereiro de 2017.

Vereador RENATO NOGU 	 RENATO CEBOLA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Lote
Pindamonhangaba - SP

ombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1